
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ ra quân huấn luyện cho LLVT huyện năm 2025 

  

Căn cứ Hướng dẫn số 270/HD-BTM ngày 13/01/2025 của Bộ Tham mưu 
quân khu 5 về tổ chức Lễ ra quân huấn luyện năm 2025. 

Căn cứ kế hoạch số 90/KH-TM ngày 17/02/2025 của Phòng Tham mưu 
về tổ chức Lễ ra quân huấn luyện của các cơ quan đơn vị năm 2025; 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức lễ ra quân huấn luyện 
cho LLVT huyện năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Quán triệt nhiệm vụ, yêu cầu huấn luyện năm 2025 cho 
cán bộ, chiến sĩ nắm nội dung, thời gian huấn luyện từng đối tượng của LLVT 
huyện, đồng thời tạo không khí thi đua sôi nổi ngày đầu ra quân huấn luyện. 
Qua đó xây dựng ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ Quân sự, Quốc 
phòng địa phương năm 2025. 

2. Yêu cầu 

- Chuẩn bị tốt quân số, vật chất, mô hình học cụ, luyện tập đội hình duyệt 
đội ngũ đúng quy định. 

- Quán triệt đầy đủ nội dung, yêu cầu, chỉ tiêu, nhiệm vụ huấn luyện của 
các đối tượng năm 2025. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các cơ quan, ban, 
ngành, đoàn thể cấp huyện, Ủy ban nhân dân các xã có liên quan trong tổ chức 
Lễ ra quân huấn luyện theo kế hoạch. 

- Bảo đảm an toàn tuyệt đối về người, vũ khí trang bị trong suốt quá trình 
luyện tập và tổ chức Lễ. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

- Tổ chức Lễ ra quân huấn luyện cho LLVT huyện năm 2025.  

- Phát động và giao ước thi đua năm 2025. 

- Chấm điểm sáng kiến, cải tiến mô hình, học cụ huấn luyện năm 2025. 

- Chạy thể thao quân sự (Chạy CISM). 

2. Thời gian 

a) Thời gian luyện tập xếp đội hình 
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- Thời gian luyện tập từ ngày 27/02/2025 đến ngày 02/3/2025; tất cả các lực 
lượng có mặt tại Ban Chỉ huy Quân sự huyện để kiểm tra quân số, sắp sếp đội 
hình luyện tập (các đơn vị ở xa nếu có nhu cầu lên trước thì hợp đồng với Ban 
Chỉ huy Quân sự huyện qua Ban Tham mưu để sắp xếp nơi ăn nghỉ). 

- Từ 16 giờ 00 ngày 27/02/2025: Hoàn thành mọi công tác chuẩn bị. 
- Từ 14 giờ 00'  đến 16 giờ 00' ngày 02/3/2025 (Chủ nhật): Tổng duyệt.  
- Từ 07 giờ 30' đến 09 giờ 00' ngày 03/3/2025 (Sáng thứ hai): Tổ chức 

Lễ ra quân huấn luyện sau khi tổ chức Lễ ra quân huấn luyện xong giao đồng chí 
2// La Hữu Lợi, Phó TMT/ Ban Chỉ huy Quân sự huyện điều hành các khối chạy 
CISM. 

c) Thời gian trưng bày và chấm điểm mô hình học cụ. 

- Trưng bày vật chất, mô hình học cụ huấn luyện: Xong trước 16 giờ 30 
phút ngày 27/02/2025(Thứ năm). 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện và Ban Chỉ huy Quân sự các xã tham gia 
chấm điểm: Từ 07 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút ngày 02/3/2025. 

d) Thời gian thu dọn vật chất và cơ động về các cơ quan, đơn vị 
Các cơ quan, đơn vị thu dọn xong vật chất và thanh toán chế độ xong 

trước 16 giờ 30 phút ngày 03/3/2025. 

3. Địa điểm 

- Luyện tập tiêu binh tại Ban Chỉ huy Quân sự huyện, luyện tập duyệt đội 
ngũ tại Quảng trường huyện (Bon Sa Diêng, xã Quảng Khê). 

- Hợp luyện, tổng duyệt, tổ chức Lễ ra quân huấn luyện tại Ban Chỉ huy 
Quân sự huyện (Bon Sa Ú Dru, xã Quảng Khê). 

- Trưng bày mô hình học cụ tại  sân chào cờ Ban Chỉ huy Quân sự huyện 
(Bon Sa Ú Dru, xã Quảng Khê). 

III. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG  

1. Đoàn Chủ tịch: 11 đồng chí.  
- Mời Thường trực Huyện ủy; 
- Mời Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; 
- Mời Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Mời Thủ trưởng Phòng Tham mưu, 

- Mời Thủ trưởng Phòng Chính trị, 
-  Mời Thủ trưởng Phòng HC-KT/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Mời Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 
- Mời Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 
- Mời Chủ tịch MTTQVN huyện; 
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- Mời Đại biểu Công an huyện; 
- Mời Đại biểu Trại giam Đắk Plao. 

2. Mời Đại biểu dự Lễ (37đ/c) 
- Mời: Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo, Hội Cựu chiến binh, 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện, Hội LHPNVN huyện; 

- Chánh Văn phòng Huyện ủy;  
- Chánh Văn Phòng HĐND&UBND huyện;  
- Mời: Phòng Nội vụ, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài chính – Kế 

hoạch, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tài nguyên và Môi 
trường, Phòng Văn hóa – Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 
thông, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm 
Chính trị huyện, Thanh tra huyện, Phòng Tư pháp, Hạt Kiểm lâm liên huyện 
Đắk Glong - Gia Nghĩ, Bảo hiểm xã hội, Trường THPT Đăk Glong, Trường Dân 
tộc nội trú, Trường THPT Lê Duẩn; 

- Mời: Bí Thư Đảng ủy các xã.  

- Mời: Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã. 

- Mời Chỉ huy trưởng, tiểu đội trưởng, Ban Chỉ huy Quân sự Tự vệ Huyện 
ủy, UBND huyện, Trung tâm Y tế huyện.  

3. Tổ Quân kỳ (04đ/c) 
- Chỉ huy Tổ Quân kỳ: 01 đồng chí (SQ). 
- Giữ quân kỳ 01 đồng chí (SQ); bảo vệ Quân kỳ: 02 đồng chí (SQ, 

QNCN). 

- Vũ khí, trang bị: 01 Quân kỳ, súng AK 02 khẩu; bao súng 02 cái, thắt 
lưng to có dây choàng vai 04 bộ, găng tay trắng 04 đôi. 

4. Tổ Tiêu binh 

- Lực lượng tiêu binh: 08 đồng chí (06 chính thức, 02 dự bị). 
- Vũ khí, trang bị: Súng Tiểu liên AK 08 khẩu; găng tay trắng 08 bộ. 
5. Đội hình làm lễ (Gồm 08 khối) 
a) Khối duyệt đội ngũ (07 khối) 
- Khối 1: Ban Chỉ huy Quân sự huyện. (giao đ/c 2// La Hữu Lợi, 

PTMT/Ban Chỉ huy Quân sự huyện, làm khối trưởng) 
- Khối 2: Lực lượng DBĐV. 
- Khối 3: Dân quân cơ động huyện. 

- Khối 4: Dân quân Binh chủng. 
- Khối 5: Dân quân năm thứ hai. 
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- Khối 6: Dân quân năm thứ ba. 
- Khối 7: Lực lượng Tự vệ cơ quan, tổ chức.  
b) Khối đứng (05 khối) 
- Khối 1: Dân quân tại chỗ. 
- Khối 2: Dân quân tại chỗ. 
- Khối 3: Dân quân năm thứ nhất.  
- Khối 4: Dân quân năm thứ nhất.  
- Khối 5: Học sinh trường THPT Đắk Glong (40 Học sinh; 20 học sinh 

nam, 20 học sinh nữ, 01 giáo viên). 

* Căn cứ vào quy định quân số của các khối giao Ban Chỉ huy Quân sự 
huyện điều chỉnh quân số giữa các khối bảo đảm cho luyện tập và làm Lễ. 

6. Chấm điểm sáng kiến, cải tiến mô hình, học cụ huấn luyện năm 
2025. 

- Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện chủ trì, điều hành chấm sáng kiến, cải 
tiến mô hình học cụ huấn luyện năm 2025. 

- Thành phần chấm thi mời lãnh đạo Đảng ủy, UBND các xã, Chỉ huy 
trưởng Ban Chỉ huy Quân sự các xã tham gia chấm thi.  

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Trang phục, vũ khí trang bị 
a) Trang phục  

- Đoàn chủ tịch, đại biểu 

+ Cán bộ dân chính: Mặc trang phục công sở. 
+ Sỹ quan, QNCN: Mặc quân phục giao mùa, đội mũ Kê pi.  
+ Cán bộ DQTV: Mặc trang phục DQTV, đội mũ mềm, đi giày da đen. 
- Các khối dự lễ 

+ Tổ Quân kỳ: Mặc Lễ phục K24 (Đại lễ) mang thắt lưng to có dây 
choàng vai, đội mũ Kê Pi, mang găng tay trắng. 

+ Tiêu binh: Mặc quân phục nghiệp vụ dự lễ, mang găng tay trắng. 
+ Sỹ quan, QNCN: Mặc quân phục giao mùa, đội mũ Kê Pi. 

+ Lực lượng dự bị động viên: Mặc quân phục dã chiến, đeo quân hàm kết hợp, 
đội mũ mềm, đi giày vải 

+ Cán bộ Ban Chỉ huy Quân sự xã: Mặc trang phục DQTV theo mùa, đội 
mũ mềm, đi giày da đen. 

+ Lực lượng dân quân: Mặc trang phục DQTV, đi giày vải, đội mũ mềm. 

+ Lực lượng Tự vệ: Mặc trang phục của Tự vệ do từng cơ quan tự mua 
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sắm. 

+ Học sinh: Học sinh nữ mặc áo dài, học sinh nam mặc quần xanh áo trắng, đi 
giày. 

b) Vũ khí, trang bị: 02 bao súng K54 và 08 khẩu súng tiểu liên AK có lê; 
thắt lưng, dây choàng vai: 10 bộ; bao tay trắng: 10 đôi. 

2. Bảo đảm phương tiện cơ động: Xe chở cán bộ, chiến sỹ và vật chất 
của các đơn vị do các đơn vị tự bảo đảm. 

3. Bảo đảm kinh phí luyện tập, bổ sung, làm mới vật chất huấn luyện, 
trưng bày mô hình học cụ và trang trí khánh tiết  

- Kinh phí chi trả (ăn, uống, trợ cấp ...) cho lực lượng DQ cấp xã tham gia 
luyện tập và dự Lễ ra quân huấn luyện cho LLVT huyện năm 2025 do các xã tự 
bảo đảm;  

- Kinh phí chi trả cho lực lượng Dân quân cấp huyện, lực lượng DBĐV 
tham gia luyện tập và dự Lễ ra quân huấn luyện cho LLVT huyện năm 2025 do 
Ban Chỉ huy Quân sự huyện tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện bảo đảm; 

- Kinh phí sửa chữa, bổ sung, làm mới vật chất huấn luyện và vận chuyển 
trưng bày mô hình học cụ, do các cơ quan, đơn vị tham gia trưng bày tự bảo 
đảm; 

- Kinh phí tổ chức lễ do Ban Chỉ huy Quân sự huyện chi trả bằng nguồn 
ngân sách địa phương năm 2025; 

4. Bảo đảm Quân trang, ăn, uống, ngủ nghỉ 
- Các xã căn cứ vào quân số điều động bảo đảm đầy đủ quân trang theo 

quy định (Chăn, màn, quần, áo, mũ, giày, dép...). 
- Các xã tự bảo đảm ăn, uống cho lực lượng của đơn vị mình, liên hệ với 

Ban HC-KT/Ban Chỉ huy Quân sự huyện để bố trí sắp xếp vị trí ngủ, nghỉ đúng 
quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị 
nội dung Lễ ra quân huấn luyện. Ban Chính trị/Ban Chỉ huy Quân sự huyện 
chuẩn bị nội dung phát động, ký kết giao ước thi đua và Thuyết minh trong 
duyệt đội ngũ của các khối. Phối hợp với Trung tâm VHTT và TT tổ chức quay 
phim, chụp hình, đưa tin hoạt động trước, trong và sau Lễ ra quân huấn luyện 

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các địa phương, đơn vị Tự vệ luyện tập. 

- Chịu trách nhiệm liên hệ, lập danh sách Đoàn Chủ tịch và tổ chức đón 
tiếp đoàn Chủ tịch, Đại biểu vào đúng vị trí quy định. 

- Tổ chức lực lượng Kiểm sát quân sự, phối hợp với Công an huyện và Công 
an xã Quảng Khê tổ chức canh gác khu vực bố trí mô hình học cụ, vị trí làm Lễ; 
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hướng dẫn người và phương tiện vào các vị trí đúng theo quy định. 

- Phối hợp với trường THPT Đắk Glong để điều động 40 học sinh tham gia 
khối đứng trong luyện tập và dự Lễ ra quân huấn luyện. 

- Tham gia trưng bày mô hình học cụ của Ban Chỉ huy Quân sự huyện 
trong Lễ ra quân huấn luyện theo kế hoạch.  

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện ra quyết định điều động lực 
lượng DQTV: 55đ/c; lực lượng DBĐV: 28đ/c, để luyện tập đội ngũ và tham gia 
Lễ ra quân huấn luyện năm 2025. 

- Thành lập khung cán bộ quản lý quân số chặt chẽ, bảo đảm an toàn. 
- Chỉ đạo các xã bảo đảm ăn uống đúng chế độ tiêu chuẩn, bảo đảm vệ 

sinh an toàn thực phẩm. 
2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông 

- Chủ trì tiến hành công tác tuyên truyền, cổ động tạo không khí sôi nổi 
trước và trong ngày Lễ ra quân huấn luyện. 

- Cử cán bộ, nhân viên, phối hợp với Ban Chính trị/Ban Chỉ huy Quân sự 
huyện tổ chức trang trí, khánh tiết và bảo đảm máy nổ, âm thanh, ánh sáng phục 
vụ buổi Lễ; Thời gian hoàn thành công tác chuẩn bị xong trước 08h00 phút ngày 
02/03/2025 (Chủ nhật); 

- Cử một đồng chí Nữ tham gia thuyết minh trong duyệt đội ngũ của các đơn 
vị; 

- Tổ chức đưa tin trên hệ thống thông tin đại chúng và cử cán bộ quay 
phim, chụp ảnh trong buổi Lễ. 

3. Công an huyện 

- Cử lực lượng Cảnh sát giao thông dẫn đường, chốt chặt các ngã ba, ngã 
4, bảo đảm an toàn trong làm Lễ ra quân huấn luyện, đội hình chạy CISM theo 
hợp đồng của Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

- Chỉ đạo Công an xã Quảng khê đảm bảo ANTT khu vực tổ chức Lễ ra 
quân huấn luyện. 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện bảo đảm kinh phí làm Lễ và 
kinh phí chi trả cho các lực lượng tham gia Lễ ra quân huấn luyện năm 2025 
theo quy định. 

5. Ủy ban nhân dân các xã  

- Mỗi xã điều động 25 đồng chí Dân quân năm thứ hai trở lên, có cán bộ 
chỉ huy cùng tham gia luyện tập đội ngũ, dự Lễ ra quân huấn luyện;  

- Chỉ đạo sửa chữa, bổ sung, làm mới mô hình học cụ, vật chất huấn luyện 
theo Hướng dẫn của Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Tham gia trưng bày sáng kiến cải 
tiến mô hình học cụ, vật chất phục vụ công tác huấn luyện năm 2025 theo kế hoạch; 
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- Chịu trách nhiệm tổ chức luyện tập đội ngũ, tham gia hợp luyện, tổng 
duyệt và dự Lễ ra quân huấn luyện đúng thành phần, đủ quân số theo kế hoạch; 

- Cử cán bộ thuyết minh sáng kiến cải tiến mô hình, học cụ huấn luyện khi 
đại biểu đến tham quan; 

- Chịu trách nhiệm bảo đảm phương tiện chở người và vật chất để tham 
gia luyện tập và trưng bày. 

- Chủ động cắt cử lực lượng làm giá trưng bày mô hình học cụ của đơn vị 
mình, phối hợp cùng Ban Chỉ huy Quân sự huyện bố trí vật chất đúng theo 
hướng dẫn. 

- Ban Chỉ huy Quân sự các xã chịu trách nhiệm quản lý chặt chẽ quân số 
của đơn vị mình, không để vi phạm các quy định của đơn vị, kỷ luật của quân 
đội và pháp luật Nhà nước. 

5. Ban Chỉ huy Quân sự Tự vệ, cơ quan tổ chức 

Cử lực lượng Tự vệ tham gia luyện tập duyệt đội ngũ, hợp luyện, tổng 
duyệt và dự Lễ ra quân huấn luyện đúng thành phần, đủ quân số theo kế hoạch. 
Quân số: 30đ/c cụ thể: 28 đ/c chính thức, 02 đ/c dự bị (Trong đó Ban CHQS tự 
vệ UBND huyện: 09đ/c (04 nam, 05 nữ); Ban CHQS tự vệ Huyện ủy: 09đ/c (04 
nam, 05 nữ); Trung tâm Y tế huyện: 06 đ/c(03 nam, 03 nữ); Tiểu đội Tự vệ 
Kiểm lâm huyện: 02đ/c nam; BHXH huyện: 02đ/c (01 nam, 01 nữ); Khu BTTN 
Tà Đùng: 02 đ/c nam; giao đ/c Lê Văn Tuân, Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS 
tự vệ UBND huyện làm khối trưởng). 

6. Trường THPT Đắk Glong 

Cử học sinh và giáo viên phụ trách tham gia tổng duyệt, tham gia dự lễ ra 
quân huấn luyện cụ thể: 20 học sinh nam; 20 học sinh nữ; 01 giáo viên.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ ra quân huấn luyện năm 2025 của UBND 
huyện Đắk Glong. Yêu cầu các các cơ quan, đơn vị tổ chức quán triệt, triển khai 
thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận:                                                                                       
- Bộ CHQS tỉnh;   
- TT. Huyện ủy;  
- TT. HĐND huyện;  
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                                                                                                
- Ban CHQS huyện; 
- Công an huyện; 
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;  
- UBND 07 xã; 
- Các đơn vị tổ chức tự vệ; 
- Trường THPT Đắk Glong;  
- Lưu: VT, QS. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Trần Nam Thuần 

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 19/02/2025 10:23:41
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